
 

CRNA GORA 

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ  

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 30/25 

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 57 

Šifra postupka: 92387  

Podgorica, 13.06.2025.godine 

 

 

Na osnovu člana 93 stav 1 i 95 stav 2 i 3 Zakona o javnim nabavkama (objavljen u "Službenom listu CG", 

br. 74/2019, 3/2023 i 11/2023 - ispravka.) Uprava za saobraćaj, objavljuje                                                                                                     

 
 

Pojašnjenje broj 2 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE USLUGA 

 

Izrada tehničke dokumentacije  

za rekonstrukciju regionalnog puta  

Murići-Virpazar 
 

 

Pitanje broj 1: U dostavljenim UT uslovima izdatim od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i 

državne imovine – broj 06-333/24-659/5, u tački 18 kaže se sledeće: Prije izrade tehničke dokumentacije shodno 

Zakonu o geološkim istraživanjima (Sl. list RCG, br. 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07, 28/11) i Pravilniku o sadržaju 

projekata geoloških istraživanja (Sl. list CG, br. 68/23) izraditi: - Elaborat o geofizičkim istraživanjima tla - Elaborat 

o inženjerskogeološkim karakteristikama tla. Naše pitanje glasi da li je privredno društvo koje bi bilo angažovano 

na izradi tehničke dokumentacije u obavezi da izradi - Elaborat o geofizičkim istraživanjima tla? 
Odgovor broj 1: Biće pojašnjeno kroz dopunu i/ili izmjenu tenderske dokumentacije. 

 

Pitanje broj 2: Pregled postupka, Uslov stručne i tehničke sposobnosti, tačka 4: 
 

1) Da li funkcije pod tač. 4.3 i 4.4 može da obavlja isto lice, odnosno isti licencirani građevinski inženjer 

konstruktivnog smjera? 

2) Da li funkcije pod tač. 4.8 i 4.9 može da obavlja isto lice, odnosno istì odgovorni projektant, ako ispunjava 

sve zahtijevane uslove za obje ove funkcije? 

3) Da li za obavljanje funkcije pod tačkom 4.10 (odgovorni projektant projekta organizacije i tehnologije 

gradenja — gradevinski inženjer smjera menadžment mora da posjeduje licencu iz člana 107 Zakona o 

izgradnji objekata, s obzirom da je Pravilnik o bližem načinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za 

obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i načinu vodenja registra licenci (“SI. list CG”, broj 

42/25) stupio na snagu 01.05.2025. godìne, te da je u toku procedura izdavanja novih licenci, a da po 

ranijem Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata za izradu tehničke dokumentacije nije bio 

potreban građevinski inženjer smjera menadžment, te za ovog građevinskog inženjera nije izdavana 

licenca? 

4) Da li funkcije pod tač. 4.11, 4 12 i 4.13 može da obavlja isto stručno lice, s obzirom da se za ove funkcije 

traže isti uslovi u pogledu stručne spreme i stručne osposobljenosti? 

5) S obzirom da je predviđeno da vodeći i odgovorni projektanti moraju biti članovi inženjerske komore 

Crne Gore, znači li to da i da odgovorni projektant za geodetske podloge, projekat osmatranja (geodetski 

dio) i projekat eksproprijacije - ovlaśćeni inženjer geodezije mora biti član lnženjerske komore Crne 

Gore, s obzirom da to po prethodnom zakonu nije bila obaveza ovog stručnog lica? 

Odgovor broj 2: Biće pojašnjeno kroz dopunu i/ili izmjenu tenderske dokumentacije. 

 
 

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE 
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